
PORTARIA Nº 042/93-DG 
Publicada no Diário da Assembleia nº 631 

 

 

O Diretor Geral da Assembléia Legislativa 
do Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e em consonância 
com o disposto no artigo 66, IX, da Resolução nº 98/93, e ainda atendendo 
determinação do Presidente desta Casa; 

Tendo em vista a recuperação do servidor 
CESARINO AUGUSTO CÉSAR PEREIRA SOBRINHO, Diretor 
Administrativo da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, de cirurgia 
anteriormente exigida por tratamento de saúde sua, e o conseqüente retorno à 
plenitude de suas atividades. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Declarar o término da designação do 
servidor FRANCISCO PERES DE ABREU NETO para substituir o Diretor 
Administrativo CESARINO AUGUSTO CÉSAR PEREIRA SOBRINHO, e o 
retorno às funções de origem, de ambos. 

Art. 2º. Esta Portaria vigora da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Dê ciência. Cumpra-se. 

Palmas (TO), 17 de agosto de 1993. 

 

 

LEONARDO FREGONESI JÚNIOR 
Diretor Geral 

 


